令和 4 年 12 月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会       長 岩井 章洋

職 能 局 理 事 芦埜 達哉

福祉領域理学療法委員会情報交換会について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当会の活動につきまして

格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、当委員会では障害者総合支援法における理学療法士の位置付けや施設での実際の関わ

り方について紹介し理解を深めること、情報交換の場を設け会員同士の繋がりを強化する機会

を設けることを目的に下記の通り情報交換会を企画いたしました。

ご多忙と存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。        謹白

記

日  時：令和 5 年 1 月 22 日（日） 13：00～15：30（Zoom 入室 12：50～）

開催方法：オンライン（Zoom 使用）

主な内容：講義および情報交換

① 講義「障害福祉サービス事業所における理学療法士の役割」

情報提供者：山形県梓園 戸田直智

② 情報交換

施設における働き方や利用者との関わり方、専門的な役割を確立する工夫

医療・介護と福祉領域の連携、1 人職場における悩み・課題の共有など

参 加 費：無料

履修用件：登録理学療法士更新 2.5 ポイント

（カリキュラムコード 1-12 障害者総合支援法と理学療法）

または認定・専門理学療法士更新 2.5 点

申込方法：下記メールアドレスまたは右記 QR コードより、件名に「令和 4

  年度福祉領域情報交換会申し込み」と記載し、本文に①氏名（フ

リガナ）、②所属、③会員番号、④生年月日（西暦）、⑤性別、

⑥履修項目（ポイント付与希望者のみ）、⑦受診可能なメールアドレスを明記の

上、令和 5 年 1 月 15 日（日）までお申し込みください。

      宛先アドレス：t7i5ib＠yahoo.co.jp（ワークショップ明星園 吉田謙介）

※受付完了後、受講受付完了の旨をメールでお知らせ致します。また、前日までに申し込み頂

いたメールアドレスに招待 URL を送付します。前日までにメールが届かない場合には、上

記アドレス宛にメールにてお問い合わせください。